
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

СТАНИЧНО-ЛУГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 августа 2025 года        № 454 
 

 

пгт Станица Луганская 

 

 

 Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией муниципального округа муниципальное образование 

Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8 - ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  

постановлением Администрации муниципального округа муниципальное 

образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики   от 27.02.2024 № 27 «Об утверждении реестра муниципальных 

услуг Администрации муниципального округа муниципальное образование 

Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики» 

(с изменениями), Администрация муниципального округа муниципальное 

образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (приложение № 1). 

 



 

 

2. Признать утратившими силу: 

1) Постановление Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 27.02.2024 № 28 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального 

округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики»; 

2) Постановление Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 26.03.2024 № 48 «О внесении изменений    

в постановление Администрации муниципального округа муниципальное 

образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 27.02.2024 № 28 «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг, предоставляемых Администрацией муниципального округа 

муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики»; 

3) Постановление Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 23.07.2024 № 131 «О внесении изменений    

в постановление Администрации муниципального округа муниципальное 

образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 27.02.2024 № 28 «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг, предоставляемых Администрацией муниципального округа 

муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики»; 

4) Постановление Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 24.01.2025 № 22 «О внесении изменений          

в постановление Администрации муниципального округа муниципальное 

образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 27.02.2024 № 28 «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг, предоставляемых Администрацией муниципального округа 

муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики»; 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

 

4. Начальнику отдела по вопросам внутренней политики, 

информационной деятельности, связям с общественностью и организационной 

работы разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики                          

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 



 

 

(https://stanicalug-lnr.ru) и опубликовать в сетевом издании                       

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - Луганский 

Информационный Центр (lug-info.ru). 
 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю      

за собой. 
 

 

 

 

Глава муниципального округа 

муниципальное образование 

Станично-Луганский  

муниципальный округ 

Луганской Народной Республики          А.Н. Зинченко   

http://stanicalug-lnr.ru/
https://lug-info.ru/


 

 

Приложение № 1 
к постановлению  

Администрации муниципального 

округа муниципальное 

образование Станично-Луганский 

муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 

от «___»__________2025 № _____ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

муниципального округа муниципальное образование  

Станично-Луганский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 
                                                                              

п/п Муниципальная услуга 

Отраслевые 

(функциональные) органы 

администрации 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Станично-Луганский 

муниципальный округ 

Луганской Народной 

Республики, 

муниципальные учреждения 

Станично-Луганского 

муниципального округа, 

предоставляющие 

муниципальную услугу 

Жизнеобеспечение населения 

1. Выдача выписки из похозяйственной книги Отделы жизнеобеспечения 

администрации 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Станично-Луганский 

муниципальный округ 

Луганской Народной 

Республики (далее – ОЖО)  

Земельные, имущественные отношения 

2

1. 

Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения 

торгов  

управление правовых, земель- 

ных и имущественных отно- 

шений Администрации муни- 

ципального округа муници- 

пальное образование Станично 

–Луганский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 



 

 

(далее-Управление правовых, 

земельных и имущественных 

отношений)  

2. Предоставление в аренду, а также продажа 

земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности путем проведения торгов (аукционов) 

Управление правовых, 

земельных и имущественных 

отношений 

3. Предоставление в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности путем проведения 

торгов 

Управление правовых, 

земельных и имущественных 

отношений 

4. Предоставление в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения 

торгов 

Управление правовых, 

земельных и имущественных 

отношений 

Архивное дело 

1. Предоставление архивных справок о заработной 

плате 

Архивный отдел 

администрации  

2. Предоставление архивной справки о реорганизации 

(переименований) предприятия, учреждения, 

организации 

Архивный отдел 

администрации  

3. Предоставление копии документов, хранящихся в 

Станично-Луганском  

муниципальном архиве, архивных выписок 

Архивный отдел 

администрации  

4. Предоставление копии документа по личному 

составу, выписок из них 

Архивный отдел 

администрации  

5. Предоставление архивной справки о стаже работы Архивный отдел 

администрации  

Спорт 

1. Присвоение квалификационных категорий 

спортивных судей  

Отдел культуры, молодежи, 

спорта и дополнительного 

образования 

2. Присвоение спортивных разрядов «второй 

спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» 

Отдел культуры, молодежи, 

спорта и дополнительного 

образования 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

1. Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма 

Отдел жилищного 

обеспечения 

2. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях 

Отдел жилищного 

обеспечения 

3. Выдача разрешения на захоронение Муниципальное казѐнное 

учреждение  «Центр комплек- 

сного обеспечения деятель- 

ности органов местного 

самоуправления» (далее – 

МКУ «Центр») 

4. Оказание гарантированного перечня услуг по 

погребению 

МКУ «Центр» 

5. Оформление удостоверений о захоронениях МКУ «Центр» 

6.  Выдача разрешений на право вырубки зеленых 

насаждений 

Отдел жилищно - комму- 

нального хозяйства, транспор- 

та, связи, архитектуры и 



 

 

градостроительства (далее - 

Отдел ЖКХ) 

7. Признание жилых помещений непригодными для 

проживания 

Отдел ЖКХ 

8.  Признание садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом 

Отдел ЖКХ 

9. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса 

Отдел ЖКХ 

 


